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SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR /2 1112
“ALBNATURA” Sh.p.k.

Ne Tirane, sot me date 10. 06. 2021 (dymije e njezete nje), bazuar né Ligjin Nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar, hartohet ky akt themelimi i
Shogéris& me pérgjegjési t& kufizuar “ALBNATURA",

Kreul
Ortakét themelues, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1
Emri dhe Ortakét themelues

1. Sot, né datén 09.06.2021, ne, ortakét themelues, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar me emrin “ALBNATURA™ shpk, mé& poshté referuar edhe si “Shogéria”.

2. Ortakét themelues té Shogérisé jané:

¢ Engjellushe Ibraliu, atesia Avdyl, e lindur me 06.05.1977, ne Lushnje, dhe banuese ne
Rr. Stavri Themeli, Nd.47; H.3; Ap.9, Tirane, madhor e me zotesi te plote juridike dhe per
te vepruar, mbajtese e leternjoftimit me numer personal H75506151K dhe numer serie
034010648; dhe

e Zoje Mirdita, atésia Martin, e lindur mé 08.08.1971 né Pejé, Republika ¢ Kosovés, dhe
banuese ne Walther-Rathenau-Srasse, 22 Wernigerode, Republika Federale e Gjermanise,
madhore e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtese ¢ leternjoftimit me numer
personal L86M41RL].

Neni 2
Selia
Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri do te jete ne adresen: Stavri Themeli; Nd. 47; H. 3; Ap.
9: NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 7. Shogeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne te gjithe
juridiksionin territorial t& Republikes se Shqiperise si dhe jashte shtetit. Me vendim te ortakeve,
mund té krijohen ose anullohen (ne rast se jane gelur), seli, filiale, agjensi dhe perfaqesi si ne qytete
té tjera té Shqiperise dhe jashte saj. Njesite e tjera strukturore te shogerise si dege apo perfaqesi
jashte shtetit krijohen kur nje gje té tille parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t& huaja,
normat e se drejtes nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve té
ndryshme.
Neni 3
Kohézgjatja
Kohezgjatja e ushtrimit té aktivitetit t& shogerise éshté pér nje afat te pacaktuar.

Neni 4
Objekti
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a “ALBNATURA” shpk identifikon dhe bashkon vlerat per te ngritur te ardhurat e
v£. rritur cilesine e prodhimeve te tyre si dhe te gjithe zinxhiret prodhues. Prodhuesve
uesve nga zonat rurale permes AlbNatura ju mundesohet te kene planifikim me te

Fa

per prodhimet dhe nenproduktet e tyre ne tregun europian duke synuar te plotesojne gellimet

madhore nga EU per nje te ardhme “Green Deal®.

Gijithashtu, “ALBNATURA™ Sh.p.k. krijohet per t& ushtruar aktivitetin e saj nepermjet:

1.

7

Krijimit te nje infrastrukture te mirefillte per trajnimin e prodhuesve si dhe certifikimin e
tyre, per te realizuar nje prodhimtari qe perkon me standardet me te larta te Bashkimit
Europian per te realizuar predicatin “Green Deal”.

Duke marre parasysh pervojen dhe know-how ge zoterojne themeluesit e Shoqgerise ne
permiresimin gjenetik te bimeve, nje nga gellimet paresore do te jete suporti per prodhuesit
me farera te kualitetit te larte si dhe do t’ju ofrojne mundesi per te permbyllur gjithe qarkun
e prodhimit duke filluar nga tharja e produkteve te tyre me pajisje te gjenerates se fundit.
Tregtimit me shumice e pakice, Import-eksport, Grumbullimi, kultivimi, perpunimi i
bimeve mjekesore dhe aromatike te egra dhe te kultivuara, tanifere e eterovajore natyrore,
prodhimet e dyta pyjore dhe nenprodukteve te tyre; vajrave eterike, esencave dhe
neprodukteve te tyre; te frutave, perimeve, agrumeve, vajit te ullirit, produkteve ushgimore
dhe nenprodukteve te tyre;

Tregtimi me shumice e pakice dhe Import-eksport i Materialeve dhe produkteve bujqesore,
pleherave kimike dhe organike, produkte kimike dhe organike te mbrojtjes se bimeve,
makinerive, aparaturave, veglave dhe teknologjive bujgesore per kultivimin, korrjen,
paskorrjen, transportin, tharjen dhe procesimin e bimeve mjekesore dhe aromatike.
Tregtimi me shumice e pakice dhe Import-eksport i prodhimit te materialit mbjelles (farave
dhe fidaneve) te bimeve dhe mjekesore dhe aromatike; fidaneve pyjore per kultivimin e
tyre

Tregtimi me shumice e pakice, Import-eksport i mallrave industriale, ushqimore, lende te
para etj.

sa me lart, Shogeria mund te realizoje:

. Pergatitien dhe implementimin e studimeve e projektimeve per menaxhimin e

gendrueshem te flores se eger te bimeve aromatike dhe mjekesore ne arealet natyre, pyie,
parge kombetare.

Pergatitien dhe implementimin e studimeve per planet e menaxhimit te pyjeve dhe
kullotave.

Pergatitjen dhe implementimin e studimeve per planet e shfrytezimit te gendrueshem te
pyjeve dhe kullotave.

Pergatitjen dhe implementimin e studimeve per menaxhimin e biodiversitetit ne masivet
pyjore dhe kullotat; Parget Kombetare dhe Zonat e Mbrojtura.

Pergatitjen dhe implementimin e studimeve per permiresimin e masiveve pyjore, masiveve
te degraduara te tyre per te realizuar nje shfrytezim te gendrueshem te pyjeve.

Pergatitien dhe implementimin e studimeve e projektimeve per menaxhimin e
gendrueshem bazuar ne Praktikat e mira te kultivimit te bimeve mjekesore dhe aromatike
ne Shqiperi.

Veprimtari ne fushen e Agroturizmit, turizmit, agjensi turistike etj.

Shogeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje té plote me Legjislacionin Shqiptar ne

fuqi si

dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi.
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lese se Ortakeve, shogeria mund té zgjeroje aktivitetin e saj tregtar dhe ne

< jera té ilat jane me interes per mbarvajtjen e shogerise.
NOT® 5./
PRI Kreu I1
&5 Kapitali dhe kuotat
Neni 5
Kapitali i shogerise

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100.000 leke. Numri i pérgjithshém i kuotave éshté 2,

te zotéruara si vijon:

a. Engjellushe IBRALIU zoteron (1) njé kuoté. Pjesémarrja né pérqindje: 40 % (dyzeté
pér gind) te kapitalit te shogerise.

b. Zoje MIRDITA zoteron (1) njé kuoté. Pjesémarrja né pérqindje: 60 % (gjashtédhjeté
pér qind) te kapitalit te shogerise.

Shogeria pérgjigjet vetem me kapitalin e saj.

Shogeria cel llogari bankare ne Lek dhe ¢do lloj valute, ne banka vendase ose té huaja,
private apo shteterore, per té kryer veprimet e nevojshme, per ushtrimin e aktivitetit té saj.

. Ortaket e Shogerise dhe Administratori i emeruar prej tyre, depozitojne faksimilet e
firmave té tyre orgjinale ne Bankat ku gelet llogaria bankare dhe térheqja e pjeseve té saj
behet kur ¢eku Bankar eshte firmosur nga Administratori i shogerise.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

1. Asambleja e Pérgjithshme mund ta zmadhojé kapitalin, me vendim té€ kualifikuar, duke
rritur kuotat e ortakéve ekzistues me shumat qé pércaktohen né vendimin e marré prej
saj. Né kété rast, vendimi duhet gjithmoné té merret me votén pro t€ ortakéve qé
pérfagésojné té paktén 100%( njéqind pérgind) té kapitalit. Né rast zmadhimi t&
kapitalit themeltar, té gjithé ortakét do té kené té drejté té nénshkruajné zmadhimin e
tij né proporcion me pjesét e tyre né kapital. I njéjti vendim i kualifikuar kérkohet edhe
kur zmadhimi i kapitalit pritet t'u japé mundési ortakéve t€ rinj té hyjné né shogéri,
pervec nese statuti ndryshohet perpara hyrjes se ortakeve te rinj.

2. Me ané té njé vendimi té kualifikuar, shogéria mund ta zvogélojé kapitalin e vet. Né
kété rast, vendimi duhet gjithmoné 1€ merret me votén pro té ortakéve qé pérfaqésojné
té paktén 75% (shtatédhjeté e pesé pérgind) té kapitalit. N& rast zvogelimi t€ kapitalit
themeltar, té gjithé ortakét do t& kené té drejté té nénshkruajné zvogélimin e tij né
proporcion me pjesét e tyre né kapital. Né gdo rast, kapitali i shogérisé nuk mund t&
zvogélohet nén kufirin e parashikuar me ligj.

Neni 7
Kalimi i kuotave
1. Kontrata e kalimit té kuotés béhet me shkrim dhe né bazé té formaliteteve t&€ vendosura
nga Administratori. Kalimi i kuotés i njoftohet selisé sé regjistruar t€ Shoqérisé.
2. Ortakét e shogérisé kané pérparési/te drejten e parablerjes pér blerjen e kuotes apo
pjesés qé shitet pérpara personave té treté jashté Shogérisé. Ortaku q& déshiron 1€
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e té shesé kuotat e tij i drejton njé kérkesé me shkrim asamblesé, duke

min e shitjes, i cili duhet t& jet& i nj&jté me até€ g€ do t'i ofrohet edhe njé

personi-té tyeté jashté Shogérisé si dhe té dhénat e blerésit. Ortaku jep ofertén brenda

60ditévenga data e njoftimit dhe duhet t'u transmetojé ortakéve € tjeré kété kérkesé

“~ dhe-orfakét e tjeré duhet t€ japin njé pérgjigje brenda 60 ditéve. Edhe e drejta e
pérparésisé, duhet t'u jepet me shkrim duke iu drejtuar asamblesé. E drejta e pérparésisé
éshté proporcionale me kuotat e secilit prej ortakéve, por nése njé ortak nuk éshté 1
interesuar tjetri mund t'i blejé kuotat g€ shiten.

3. E drejta e pérparésisé éshté né proporcion me kuotat e secilit prej ortakéve. Asambleja

pasi ka kaluar afati prej 60 ditéve, brenda 30 ditéve i komunikon ortakut qé shet kuotat

e tij, vendimin e ortakéve té tjeré pér té bleré té gjithé ose pjesérisht kuotat e tij. Né rast

se kuotat nuk shiten brenda shoqérisé, atéheré kéto kuota brenda 60 ditéve i ofrohen

personave 1€ treté jashté shoqgérisé. Transferimi dhe shitja e kuotave, duhet t& béhet me

Pjesét e kapitalit jane lirisht t& transferueshme ne rruge trashegimie.

Pjesét e kapitalit te shogerise mund te fitohen nga persona te trete juridike apo fizike

nepermjet shitblerjes, dhurimit apo shkémbimit duke zbatuar kerkesat e ligjit dhe te

statutit te kesaj shogerie.

6. Transferimet e pjeséve té kapitalit duhet té jene té vertetuara me Akt Noterial dhe t€
jeté marre paraprakisht vendim me shkrim nga Asambleja e Ortakeve. Shoqeria dhe té
tretet duhet té respektojne keto transferime.

7. Me vendim té Asamblese se ortakeve qe perfagesojne 100% te kapitalit, shogeria mund
té zgjerohet duke pranuar nje ose me shume ortake té tjere, shtetas shqiptare apo té
huaj, ose té bashkohet me shogeri te tjera tregtare.

Kreu I

Organet e Shogerise

ol o

Neni 8

Asambleja e Pergjithshme
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i Shogerise.
Asambleja i ushtron kompetencat qé Statuti i shogérisé si edhe Ligji "Per tregetaret dhe shogerite
tregtare” (i ndryshuar) i njeh asamblese se ortakeve. Pervec kur ligji parashikon nje shumice te
ndryshme, te gjitha vendimet e Asamblese se Pergjithshme jane te vlefshme nese merren me 100%
te kapitalit te Shogerise.
Ortaket mund t'ia delegojne kompetencat e tyre njeri tjetrit, nje ose me shume administratoreve
té caktuar prej tyre qofté edhe nje personi fizik jashte ortakerise se shogerise.

Neni 9

Mbledhja e Asamblese se Pérgjithshme

1. Administratori mund té thérrasé mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme kur ta mendojé té
arsyeshme veté dhe duhet té thérrasé mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme sa heré ta kérkojné
ortakét né pérputhje me Ligjin.

2. Mbledhja e Asamblesé se Pérgjithshme thirret me ané té njé letre ose njé mesazhi me posté
elektronike qé i drejtohet secilit prej ortakéve, pérfshiré edhe pérfagésuesin e kuotave né zotérim
té pérbashkét. Njoftimi duhet té béhet té paktén shtaté dité té plota kalendarike pérpara mbledhjes,
por kjo periudhé mund té jeté edhe mé e shkurtér nése kété e aprovojné shumica e ortakéve qé
zotérojné jo mé pak se 100% (njéqind pérgind) té vlerés nominale t&€ kuotave. Secilit ortak, s&
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bashku me njafﬂi};in per mbledhjen, i dérgohet edhe PIN-i pér té mundésuar pjesémarrjen dhe
votimin né m €.

3. Mosveprimi i paqéllimté pér dhénien e njoftimit pér mbledhjen apo mos-marrja e njoftimit pér
mbledhjen nga personat qé kané t& drejtén pér ta marré njé njoftim 1€ tillé i bén té pavlefshme
punimet e mbledhjes, nése shogéria nuk provon se personi g€ nuk e ka marré njoftimin i ka dhéné

shogérisé njé adresé té pasakté.

Neni 10
Punimet e mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme
1. Punimet ¢ mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme, nuk mund t€ fillojné nése nuk éshté i
pranishém kuorumi i parashikuar né Nenin 86 té Ligjit. Ortakét ose zotéruesit e prokurave té
votimit mund té jené té pranishém pérmes mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén, qofié
kjo pérmes lidhjes me audio ose pérmes lidhjes me audio dhe video, sipas Nenit 88. Ortakét qé
marrin pjesé pérmes mjeteve elektronike kané té drejté té€ votojné pasi té paragesin PIN-in gé u
éshté dhéné sé bashku me njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.
2. Per drejtimin e mbledhjes caktohet njé Kryetar kurse njé person tjeter caktohet pér té mbajtur
procesverbalin e mbledhjes.
3. Nése asnjéri prej Administratoréve nuk ka déshiré té jeté Kryetari i mbledhjes ose nése asnjéri
prej Administratoréve nuk éshté i pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e
vendosur pér té mbajtur mbledhjen, ortakét e pranishém dhe me t€ drejté vote zgjedhin njérin prej
tyre pér té drejtuar mbledhjen si Kryetar i saj.
4. Pavarésisht nése éshté apo jo ortak, Administratorit i lejohet té marré pjesé dhe té flasé né
mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme.
5. Me pélgimin e mbledhjes né té cilén éshté i pranishém kuorumi, Kryetari mundet (dhe éshté i
detyruar, nése ia kérkon asambleja), t'i shtyjé punimet e Asamblesé, por né njé mbledhje t€ shtyré
té Asamblesé nuk mund té diskutohet asnjé piké me pérjashtim té pikave té cilat mund té ishin
zgjidhur rregullisht nése nuk do t€ ishin ndérpreré dhe shtyré punimet e Asamblesé. Kur punimet
e Asamblesé jané shtyré pér katérmbédhjeté dité ose mé shumé, duhet dhéné njé njoftim prej té
paktén shtaté ditésh té plota né té cilin pércaktohet ora dhe vendi i mbledhjes sé shtyré dhe natyra
e pérgjithshme e pikave té punés qé duhen kryer. Pémdryshe, asnjé njoftim i tillé€ nuk do té ishte 1
nevojshém.
6. Vendimet qé duhen aprovuar pérmes votimit té Asamblesé merren me voté t€ hapur, nése,
pérpara ose gjaté deklarimit té rezultatit, nuk éshté kérkuar né ményré té rregullt njé votim i
fshehté. Votimin e fshehté mund ta kérkojé
1. Kryetari; ose
2. njé ortak ose disa ortaké qé pérfagésojné jo mé pak se pesé pérqind t& votave gjithsej

té asamblesé sé shogérisé. Kérkesa e béré nga njé person g€ ka prokuré votimi nga njé€ ortak, ka
té njéjtén vleré sikur ta béjé ortaku né fjalé.
7. Nése nuk kundérshtohet nga njé ortak, deklarata nga ana e Kryetarit se njé vendim éshté miratuar
né ményré unanime ose me njé shumicé té caktuar ose nuk éshté miratuar me njé shumicé té
caktuar dhe regjistrimi i kétij fakti né procesverbalin e takimit €shté informacion i formés sé preré
i faktit, pa pasur nevojé pér provén e numrit apo pérqindjes sé votave té regjistruara pro ose kundér
vendimit.
8. Nése ka kundérshtime pér kété deklaraté, at€heré zhvillohet nj€ votim i fshehté pér té pércaktuar
numrin e votave té hedhura pro dhe kundér vendimit.

Neni 11
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EE '°' j Votat e ortakéve
1. Né varési té tédrejtave ose kufizimeve té lidhura me kuotat, secila kuoté e njé ortaku i cili (si
individ) éshté i pranishém veté ose pérmes njé prokure pérfaqésimi ose (si shoqéri) éshté i
pranishém pérmes pérfaqésuesit 1€ autorizuar né ményré té rregullt ose pérmes njé prokure
pérfagésimi ka té drejtén e njé vote.
2. Asnjé ortak nuk voton né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme personalisht ose pérmes njé
prokure pérfagésimi, né lidhje me kuotat qé zotéron vet€, nése nuk jané paguar térésisht kontributet
nga ana e tij né lidhje me kuotén né fjalé.
3. Kundérshtimet e ngritura pér plotésimin e kushteve nga ana e njé votuesi i béhen né kohé
Kryetarit vendimi i té cilit éshté i formés sé preré, T€ gjitha votat e pahequra né njé mbledhje ose
mbledhje té shtyré jané té vlefshme.
Neni 12
Hetimet e posacme
Personi ose personat qé plotésojné kushtet pér t& kérkuar emérimin ose zévendésimin e njé
audituesi té posacém sipas Ligjit, e bé&né njé kérkesé té tillé pérmes depozitimit né seliné e
shogérisé té njé dokumenti sé bashku me njé deklaraté noteriale e cila vérteton se personi ose
personat i plotésojné kushtet pér kété veprim.
Neni 13
Administratori
Administrator i shogerise « ALBNATURA » Sh.p.k. emerohet Engjellushe Ibraliu, madhore e
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar. Engjellushe Ibraliu emérohet administrator pér njé
periudhé prej pesé (5) vjet nga data e nenshkrimit té kétij akti.
Administratori ushtron kompetencat né pérputhje me ligjin nr. 9901/14.04.2008 “Per Tregétarét
dhe Shogérite Tregétare™ duke respektuar n& ¢do rast kufijié e kufizimet t& pércaktuar né& kété akt,
né statut si edhe né vendime te mévonéshme té Asamblesé sé ortakéve.

KREU IV
Dividentét dhe kapitalizimi i fitimeve

Neni 14
Dividentét

1. Pas pérmbushjes se kérkesave té Ligjit, Shogéria, me ané t€ njé€ vendimi t€ kualifikuar, te
marre me 100% te kapitalit, mund té shpallé dividente me pérputhje me té drejtat pérkatése
té ortakéve.

2. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat g€ u lidhen kuotave, té
gjithé dividentét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me pérgindjen takuese té secilit
ortak. Por, nése njé kuoté emetohen me kushtin se pérfiton divident duke filluar nga njé
daté e caktuar, atéheré kuota né fjalé e merr dividentin sipas kétij kushti.

3. Secili ortak mund t’i parages kérkesé administartorit ge ne Mbledhjen e Asamblese per
miratimin e rezultateve financiare dhe destinimin e te ardhurave vjetore te merret ne
shqyrtim pagimi i dividentit ge do t'i pérkiste kétij ortaku. Ne rast se pagesa e dividentit
eshte e pranueshme ne pérputhje me rezultatet e aktivitetit te shogérisé si dhe ne pérputhje
me parashikimet e kétij Akti Themelimi dhe Ligjit per shogérité teregtare, Adminisratori e
pérfshinékerkesen e orakut ne rendin e dités te Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve.
Ortakét nuk mund té pengojné, qofié edhe me vendim té vecanté té shumicés, pagimin e
dividentit pér njé apo disa ortaké té cilét kérkojné shpérndarjen e dividentit.
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4, Asnjé dmd&m d:hf: agnjé mjet monetar i pagueshém né lidhje me njé kuoté nuk mund té
fitojé interésa nga shogéria nése njé gjé e tillé nuk parashikohet né té drejtat qé i lidhen
kuotés, ~ -~

Neni 15
Kapitalizimi i fitimeve
Me autoritetin qé i jep njé vendim i kualifikuar i Asamblesé sé Pérgjithshme dhe duke pasur né
konsideraté parimet e vendosura nga Ligji, Administratorét mund t€ vendosin té kapitalizojné
fitimet e pashpérndara té Shogérisé qé nuk kérkohen pér té paguar dividente preferenciale ose
borxhe té tjera t& pashlyera ende nga shoqéria dhe kapitali i detyruar i shoqérisé.
KREUV
Prishja dhe Njoftimet

Neni 16
Prishja dhe Likuidimi

Né rast t€ likuidimit t& Shogérisé, likuiduesit me autoritetin q€ i jep njé vendim i kualifikuar i
Asamblesé sé Pérgjithshme gé pérbén 100% té kapitalit t& Shoqérisé, dhe né pérputhje me Ligjin,
mund t’i shpérndajng ortakéve t& gjithé vlerén ose njé pjesé 1€ vlerés s¢ pasurive t& shoqérisé dhe
pér kété qéllim mund t'i vlerésojné pasurité dhe t& pércaktojné se si do t& béhet njé shpérndarje e
tillé midis ortakéve.

Neni 17

Njoftimet

1. Njoftimet gé i jepen ortakéve ose qé ata béjné sipas Statutit duhet t& jené me shkrim ose pérmes
komunikimit elektronik.
2. Shogéria mund t'i japé njé njoftim njé ortaku ose personalisht ose duke ia nisur me poste né njé
zarf pér 1€ cilin &shté paguar edhe kthimi i pérgjigjes né adresén e regjistruar t€ ortakut ose duke
ia 18né né kété adresé ose duke ia dhéné pérmes komunikimit elektronik né adresén qé éshté e
vlefshme pér momentin dhe i éshté béré e ditur shoqérisé nga ana e ortakut. Kur ka bashkézotérues
té njé kuote, té gjitha njoftimet i jepen pérfagésuesit té bashkézotéruesve né pérputhje Ligjin.

Neni 18
Dispozita té pérgjithshme
Pérsa i pérket ¢éshjeve qé nuk jané parashikuar nga ky akt themelimi, do té aplikohen dispozitat e
Legjislacionit né fugi.
Cdo mosmarréveshje qé del nga ky Akt Themelimi, nése nuk zgjidhet me marréveshje mes paléve,
do té te jete kompetente gjykata e rrethit Gjyqesor Tirane per zgjidhjen e tyre

Ky Statut pérpilohet né 4 (kater) kopje origjinale, me vleré t€ njéjté ligjore, né gjuhén shqipe.
Statuti mbyllet me 18 (tetémbédhjeté) nene. Ky statut do t€ hyjé né fuqi menjéheré me regjistrimin
e tij né QKB.
Lexuar, miratuar dhe nénshkruar.
Emrat dhe Nénshkrimet e Ortakéve Themelues té :
Shoqérisé Tregtare “ALBNATURA" SH.P.K.

ENGJELLUSHE IBRALIU ZOJE MIRDITA

G, el ook o
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DHOMA KOMBETARE ENOTERISE e el
DEGA VENDORE TIRANE .
NOTER EDLIRA S. HYSENY

DATE 10/06/2021
NR REP 1792

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 10, 06. 2021 (dymije e njézet e nje), para meje Noterit Publik Edlira S.
HYSENI, anetare e Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit personalisht shtetasi me keté identitet:

« Engjellushe Ibraliu, atesia Avdyl, e lindur me 06. 05. 1977, ne Lushnje, dhe banuese ne Rr.
Stavri Themeli, Nd. 47; H.3; Ap.9, Tirane, madhore e me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, mbajtese ¢ leternjoftimit me numer personal H75506151K dhe numer serie
034010648; dhe

« Zoje Mirdita, (I vajzerise Berisha) atésia Martin, e lindur mé 08.08.1971 né Pejé, Republika
e Kosovés, dhe banuese ne Walther-Rathenau-Srasse, 22 Wernigerode, Republika Federale e
Gjermanise, madhore e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtese e
leternjoftimit me numer personal L86M41RLJ, leshuar nga Autoritetet Gjermane dhe e
vlefshme deri me 19.02.2024.

Me vullnetin e tyre té lire e té plote, personat mé siper pershkruar kane redaktuar jashte kesaj zyre
me cilesine e Ortakeve Themelues te Shogerise “ALBNATURA™ Sh.p.k. dokumentin bashkengjitur.
Ortaket deklarojne se e kuptojne térésisht aktin bashkengjitur dhe pasojat e ti) dhe akti u nenshkrua
prej tyre pa verejtie duke shkruar emrin mbiemrin dhe firmen orgjinale ne kete zyre dhe para meje
Noterit.

Une Noteri vertetoj rregullesin dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj t€é ketij dokumenti si dhe
autenticitetin ¢ nenshkrimit, me cilesine qe me njeh Ligji " Per Noterin " ne Republiken e

Shqiperise™.

NOTERE
EDLIRA S. HYSE
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I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALBNATURA” Sh. p. k.

Ne Tirane, sot me date 10. 06. 2021 (dymije e njezete nje), bazuar né Ligjin Nr.9901, daté
14.42008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar, ortakét e Shoggrisé
“ALBNATURA" shpk hartojné statutin ¢ Shogérisé me pérmbajtje si mé poshté.

Kreul
Ortakét themelues, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1
Emri dhe Ortakét themelues

1. Sot, né datén 09.06.2021, ne, ortakét themelues, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar me emrin “ALBNATURA" shpk, mé poshté referuar edhe si “Shogéria”.

2. Ortakét themelues té Shogérisé jané:
Engjellushe Ibraliu, atesia Avdyl, lindur me 06.05.1977, ne Lushnje, dhe banuese ne Rr.
Stavri Themeli, Nd.47; H.3; Ap.9, Tirane, madhor e me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, mbajtes i leternjoftimit me numer personal H75506151K dhe numer serie
034010648; dhe

e Zoje Mirdita, atésia Martin, e lindur mé 08.08.1971 né Pejé, Republika e Kosovés, dhe
banuese ne Walther-Rathenau-Srasse, 22 Wernigerode, Republika Federale e Gjermanise,
madhor e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit me numer
personal L86M41RLJ.

Neni 2
Selia
Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri do te jete ne adresen: Stavri Themeli; Nd. 47; H. 3; Ap.
9; NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 7. Shogeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne te gjithe
juridiksionin territorial t& Republikes se Shqiperise si dhe jashte shtetit. Me vendim te ortakeve,
mund té krijohen ose anullohen (ne rast se jane gelur), seli, filiale, agjensi dhe perfagesi si ne gytete
té tjera té Shqiperise dhe jashte saj. Njesite e tjera strukturore te shogerise si dege apo perfaqesi
jashte shtetit krijohen kur nje gje té tille parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t€ huaja,
normat e se drejtes nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve té
ndryshme.
Neni 3
Kohézgjatja
Kohezgjatja e ushtrimit t& aktivitetit té shogerise éshté pér nje afat te pacaktuar.

Hllassda :




Neni 4
Objekti

Shogeria “ALBNATURA” shpk identifikon dhe bashkon vlerat per te ngritur te ardhurat e
prodhuesve, rritur cilesine e prodhimeve te tyre si dhe te gjithe zinxhiret prodhues. Prodhuesve
dhe nenprodhuesve nga zonat rurale permes AlbNatura ju mundesohet te kene planifikim me te
mire per prodhimet dhe nenproduktet e tyre ne tregun europian duke synuar te plotesojne gellimet
madhore nga EU per nje te ardhme “Green Deal®.

Gjithashtu, “ALBNATURA™ Sh.p.k. krijohet per t& ushtruar aktivitetin e saj nepermjet:

L.

Pervec

Krijimit te nje infrastrukture te mirefillte per trajnimin e prodhuesve si dhe certifikimin e
tyre, per te realizuar nje prodhimtari qe perkon me standardet me te larta te Bashkimit
Europian per te realizuar predicatin “Green Deal”.

Duke marre parasysh pervojen dhe know-how ge zoterojne themeluesit e Shoqgerise ne
permiresimin gjenetik te bimeve, nje nga gellimet paresore do te jete suporti per prodhuesit
me farera te kualitetit te larte si dhe do t'ju ofrojne mundesi per te permbyllur gjithe qarkun
e prodhimit duke filluar nga tharja e produkteve te tyre me pajisje te gjenerates se fundit.
Tregtimit me shumice e pakice, Import-eksport, Grumbullimi, kultivimi, perpunimi i
bimeve mjekesore dhe aromatike te egra dhe te kultivuara, tanifere e eterovajore natyrore,
prodhimet e dyta pyjore dhe nenprodukteve te tyre; vajrave eterike, esencave dhe
neprodukteve te tyre; te frutave, perimeve, agrumeve, vajit te ullirit, produkteve ushgimore
dhe nenprodukteve te tyre;

Tregtimi me shumice e pakice dhe Import-eksport i Materialeve dhe produkteve bujgesore,
pleherave kimike dhe organike, produkte kimike dhe organike te mbrojtjes se bimeve,
makinerive, aparaturave, veglave dhe teknologjive bujgesore per kultivimin, korrjen,
paskorrjen, transportin, tharjen dhe procesimin e bimeve mjekesore dhe aromatike.
Tregtimi me shumice e pakice dhe Import-eksport i prodhimit te materialit mbjelles (farave
dhe fidaneve) te bimeve dhe mjekesore dhe aromatike; fidaneve pyjore per kultivimin e
tyre

Tregtimi me shumice e pakice, Import-eksport i mallrave industriale, ushgimore, lende te
para etj.

sa me lart, Shogeria mund te realizoje:

Pergatitjen dhe implementimin e studimeve e projektimeve per menaxhimin e
gendrueshem te flores se eger te bimeve aromatike dhe mjekesore ne arealet natyre, pyje,
parqe kombetare.

Pergatitjen dhe implementimin e studimeve per planet e menaxhimit te pyjeve dhe
kullotave.

Pergatitien dhe implementimin e studimeve per planet e shfrytezimit te gendrueshem te
pyjeve dhe kullotave.

Pergatitjen dhe implementimin e studimeve per menaxhimin e biodiversitetit ne masivet
pyjore dhe kullotat; Parget Kombetare dhe Zonat e Mbrojtura.

Auuce 2




S, ‘??;n:rga tjen dhe implementimin e studimeve per permiresimin ¢ masiveve pyjore, masiveve
,,Hg'f'g degraduara te tyre per te realizuar nje shfrytezim te gendrueshem te pyjeve.
N@. “Pepdatitien dhe implementimin e studimeve e projektimeve per menaxhimin e

ne Shqiperi.
7. Veprimtari ne fushen e Agroturizmit, turizmit, agjensi turistike etj.
Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje té plote me Legjislacionin Shqiptar ne
fuqi si dhe mbi bazen e Statutit t€ saj.
Me vendim té Asamblese se Ortakeve, shogeria mund té zgjeroje aktivitetin e saj tregtar dhe ne
drejtimet t& tjera té cilat jane me interes per mbarvajtjen e shogerise.

Kreu I1
Kapitali dhe kuotat

Neni 5
Kapitali i shogerise
1. Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100.000 leke. Numri i pérgjithshém i kuotave éshté 2,
te zotéruara si vijon:
a. Engjellushe IBRALIU zoteron (1) njé kuoté. Pjesémarrja né pérqindje: 40 % (dyzeté
pér qind) te kapitalit te shogerise.
b. Zoje MIRDITA zoteron (1) njé kuoté. Pjesémarrja né pérgindje: 60 % (gjashtédhjeté
pér gind) te kapitalit te shogerise.

2. Shogeria pérgjigjet vetem me kapitalin e saj.

3. Shogeria gel llogari bankare ne Lek dhe ¢do lloj valute, ne banka vendase ose té huaja,
private apo shteterore, per té kryer veprimet e nevojshme, per ushtrimin e aktivitetit té saj.

4. Ortaket e Shogerise dhe Administratori i emeruar prej tyre, depozitojne faksimilet e
firmave té tyre orgjinale ne Bankat ku gelet llogaria bankare dhe térhegja e pjeseve t€ saj
behet kur geku Bankar eshte firmosur nga Administratori i shogerise.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
1. Asambleja e Pérgjithshme mund ta zmadhojé kapitalin, me vendim té kualifikuar, duke
rritur kuotat e ortakéve ekzistues me shumat gé pércaktohen né vendimin e marré prej
saj. Né kété rast, vendimi duhet gjithmoné té merret me votén pro té ortakéve qé
pérfagésojné té paktén 100%( njéqind pérgind) té kapitalit. Né rast zmadhimi té
kapitalit themeltar, té gjithé ortakét do té kené té drejté té nénshkruajné zmadhimin e
tij né proporcion me pjesét e tyre né kapital. I njéjti vendim i kualifikuar kérkohet edhe

e .




{G &té rast, vendimi duhet gjithmoné & merret me votén pro té ortakéve qé pérfaqésojné
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r zmadhimi i kapitalit pritet t'u japé mundési ortakéve 1€ rinj t€ hyjné né shoqéri,
ec nese statuti ndryshohet perpara hyrjes se ortakeve te rinj.
e ané t& njé vendimi té kualifikuar, shogéria mund ta zvogélojé kapitalin e vet. Né

té paktén 75% (shtatédhjeté e pesé pérgind) té kapitalit. Né rast zvogelimi té kapitalit
themeltar, té gjithé ortakét do té kené té drejté t& nénshkruajné zvogélimin e tij né
proporcion me pjesét e tyre né kapital. Né ¢do rast, kapitali i shogérisé nuk mund t&
zvogélohet nén kufirin e parashikuar me ligj.

Neni 7
Kalimi i kuotave
Kontrata e kalimit té kuotés béhet me shkrim dhe né bazé té formaliteteve té vendosura
nga Administratori. Kalimi i kuotés i njoftohet selisé sé regjistruar t& Shoqérisé.
Ortakét e shogérisé kané pérparési/te drejten e parablerjes pér blerjen e kuotes apo
pjesés qé shitet pérpara personave té treté jashté Shoqérisé. Ortaku qé déshiron té
transferojé ose té shesé kuotat e tij i drejton njé kérkesé me shkrim asamblesé, duke
saktésuar ¢mimin e shitjes, i cili duhet té jeté i njéjté me até qé do t'i ofrohet edhe njé
personi té treté jashté Shogérisé si dhe té dhénat e blerésit. Ortaku jep ofertén brenda 60
ditéve nga data e njoftimit dhe duhet t'u transmetojé ortakéve té tjeré kété kérkesé dhe
ortakét e tjeré duhet té japin njé pérgjigje brenda 60 ditéve. Edhe e drejta e pérparésisé,
duhet t'u jepet me shkrim duke iu drejtuar asamblesé. E drejta e pérparésisé éshté
proporcionale me kuotat e secilit prej ortakéve, por nése njé ortak nuk éshté i interesuar
tietri mund t'i blejé kuotat qé shiten.
E drejta e pérparésisé éshté né proporcion me kuotat e secilit prej ortakéve. Asambleja
pasi ka kaluar afati prej 60 ditéve, brenda 30 ditéve i komunikon ortakut qé shet kuotat e
tij, vendimin e ortakéve té tjeré pér té bleré té gjithé ose pjesérisht kuotat e tij. Né rast se
kuotat nuk shiten brenda shogqérisé, atéheré kéto kuota brenda 60 ditéve i ofrohen
personave té treté jashté shoqérisé. Transferimi dhe shitja e kuotave, duhet té béhet me
Pjesét e kapitalit jane lirisht té transferueshme ne rruge trashegimie.
Pjesét e kapitalit te shogerise mund te fitohen nga persona te trete juridike apo fizike
nepermjet shitblerjes, dhurimit apo shkémbimit duke zbatuar kerkesat e ligjit dhe te
statutit te kesaj shogerie.
Transferimet e pjeséve té kapitalit duhet 1€ jene té vertetuara me Akt Noterial dhe té
jeté marre paraprakisht vendim me shkrim nga Asambleja e Ortakeve. Shogeria dhe té
tretet duhet té respektojne keto transferime.
Me vendim té Asamblese se ortakeve qe perfagesojne 100% te kapitalit, shogeria mund
té zgjerohet duke pranuar nje ose me shume ortake té tjere, shtetas shqiptare apo té
huaj, ose té bashkohet me shoqeri te tjera tregtare.
Kreu Il
Organet e Shogerise

Ay :



Neni 8
: Asambleja e Pergjithshme
~.Asarfib e e Pergjithshme e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i Shogerise.
Asambleja i ushtron kompetencat qé Statuti i shoqérisé si edhe Ligji "Per tregetaret dhe shogerite
tregtare” (i ndryshuar) i njeh asamblese se ortakeve. Pervec kur ligji parashikon nje shumice te
ndryshme, te gjitha vendimet e Asamblese se Pergjithshme jane te vlefshme nese merren me 100%
te kapitalit te Shogerise.
Ortaket mund t'ia delegojne kompetencat e tyre njeri tjetrit, nje ose me shume administratoreve
té caktuar prej tyre gofté edhe nje personi fizik jashte ortakerise se shogerise.

Neni 9

Mbledhja e Asamblese se Pérgjithshme

1. Administratori mund té thérrasé mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme kur ta mendojé té
arsyeshme veté dhe duhet té thérrasé mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme sa heré ta kérkojné
ortakét né pérputhje me Ligjin.

2. Mbledhja e Asamblesé se Pérgjithshme thirret me ané té njé letre ose njé mesazhi me posté
elektronike gé i drejtohet secilit prej ortakéve, pérfshiré edhe pérfagésuesin e kuotave né zotérim té
pérbashkét. Njoftimi duhet té béhet té paktén shtaté dité té plota kalendarike pérpara mbledhjes, por
kjo periudhé mund té jeté edhe mé e shkurtér nése kété e aprovojné shumica e ortakéve qé zotérojné
jo mé pak se 100%(njéqind pérqgind) té vlerés nominale té kuotave. Secilit ortak, sé bashku me
njoftimin pér mbledhjen, i dérgohet edhe PIN-i pér té mundésuar pjesémarrjen dhe votimin né
mbledhije.

3. Mosveprimi i pagéllimté pér dhénien e njoftimit pér mbledhjen apo mos-marrja e njoftimit pér
mbledhjen nga personat qé kané té drejtén pér ta marré njé njoftim té tillé i bén té pavlefshme
punimet e mbledhjes, nése shogéria nuk provon se personi qé nuk e ka marré njoftimin i ka dhéné
shogérisé njé adresé té pasakté.

Neni 10

Punimet e mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme
1. Punimet e mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme, nuk mund té fillojné nése nuk éshté i
pranishém kuorumi i parashikuar né Nenin 86 té Ligjit. Ortakét ose zotéruesit e prokurave té votimit
mund té jené té pranishém pérmes mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén, gofté kjo pérmes
lidhjes me audio ose pérmes lidhjes me audio dhe video, sipas Nenit 88. Ortakét qé marrin pjesé
pérmes mjeteve elektronike kané té drejté té votojné pasi té paraqesin PIN-in qé u éshté dhéné sé
bashku me njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.
2. Per drejtimin e mbledhjes caktohet njé Kryetar kurse njé person tjeter caktohet pér té mbajtur
procesverbalin e mbledhjes.
3. Nése asnjéri prej Administratoréve nuk ka déshiré té jeté Kryetari i mbledhjes ose nése asnjéri prej
Administratoréve nuk éshté i pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e vendosur
pér té mbajtur mbledhjen, ortakét e pranishém dhe me té drejté vote zgjedhin njérin prej tyre pér té
drejtuar mbledhjen si Kryetar i saj.
4. Pavarésisht nése éshté apo jo ortak, Administratorit i lejohet té marré pjesé dhe té flasé né
mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme.
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5. Me pﬁi‘qimi e mbledhjes né té cilén éshté i pranishém kuorumi, Kryetari mundet (dhe éshté i
detyruarfnése fa kérkon asambleja), t'i shtyjé punimet e Asamblesé, por né njé mbledhje té shtyré té
Asamb{gs”i%;g mund té diskutohet asnjé piké me pérjashtim té pikave té cilat mund té ishin zgjidhur
rregull istitwése nuk do té ishin ndérpreré dhe shtyré punimet e Asamblesé. Kur punimet e Asamblesé
jan&shfyré pér katérmbédhjeté dité ose mé shumé, duhet dhéné njé njoftim prej té paktén shtaté
ditésh té plota né té cilin pércaktohet ora dhe vendi i mbledhjes sé shtyré dhe natyra e pérgjithshme
e pikave té punés qé duhen kryer. Pérndryshe, asnjé njoftim i tillé nuk do té ishte i nevojshém.
6. Vendimet qé duhen aprovuar pérmes votimit té Asamblesé merren me voté té hapur, nése, pérpara
ose gjaté deklarimit té rezultatit, nuk éshté kérkuar né ményré té rregullt njé votim i fshehté. Votimin
e fshehté mund ta kérkojé
1. Kryetari; ose
2. njé ortak ose disa ortaké qé pérfagésojné jo mé pak se pesé pérqind té votave gjithsej té
asamblesé sé shogérisé. Kérkesa e béré nga njé person qé ka prokuré votimi nga njé ortak, ka té
njéjtén vleré sikur ta béjé ortaku né fjalé.
7. Nése nuk kundérshtohet nga njé ortak, deklarata nga ana e Kryetarit se njé vendim éshté miratuar
né ményré unanime ose me njé shumicé té caktuar ose nuk éshté miratuar me njé shumicé té caktuar
dhe regjistrimi i kétij fakti né procesverbalin e takimit éshté informacion i formés sé preré i faktit, pa
pasur nevojé pér provén e numrit apo pérqindjes sé votave té regjistruara pro ose kundér vendimit.
8. Nése ka kundérshtime pér kété deklaraté, atéheré zhvillohet njé votim i fshehté pér té pércaktuar
numrin e votave té hedhura pro dhe kundér vendimit.
Neni 11
Votat e ortakéve
1. Né varési té tédrejtave ose kufizimeve té lidhura me kuotat, secila kuoté e njé ortaku i cili (si
individ) éshté i pranishém veté ose pérmes njé prokure pérfagésimi ose (si shogéri) éshté i
pranishém pérmes pérfagésuesit té autorizuar né ményré té rregullt ose pérmes njé prokure
pérfagésimi ka té drejtén e njé vote.
2. Asnjé ortak nuk voton né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme personalisht ose pérmes njé
prokure pérfagésimi, né lidhje me kuotat qé zotéron veté, nése nuk jané paguar térésisht kontributet
nga ana e tij né lidhje me kuotén né fjalé.
3. Kundérshtimet e ngritura pér plotésimin e kushteve nga ana e njé votuesi i béhen né kohé Kryetarit
vendimi i té cilit éshté i formés sé preré. Té gjitha votat e pahequra né njé mbledhje ose mbledhje té
shtyré jané té vlefshme.
Neni 12
Hetimet e posacme
Personi ose personat gé plotésojné kushtet pér té kérkuar emérimin ose zévendésimin e njé audituesi
té posacém sipas Ligjit, e béjné njé kérkesé té tillé pérmes depozitimit né seliné e shogérisé té njé
dokumenti sé bashku me njé deklaraté noteriale e cila vérteton se personi ose personat i plotésojné
kushtet pér kété veprim.
Neni 13
Administratori
Administrator i shogerise « ALBNATURA » Sh.p.k. emerohet Engjellushe Ibraliu, madhore e
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar. Engjellushe Ibraliu emérohet administrator pér njé

periudhé prej pesé (5) vjet nga data e nenshkrimit té kétij akti.
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KREU IV
Dividentét dhe kapitalizimi i fitimeve

Neni 14
Dividentét

1. Pas pérmbushjes se kérkesave té Ligjit, Shogéria, me ané té njé vendimi té kualifikuar, te
marre me 100% te kapitalit, mund té shpallé dividente me pérputhje me té drejtat pérkatése
té ortakéve,

2. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat gé u lidhen kuotave, té
gjithé dividentét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me pérgindjen takuese té secilit
ortak. Por, nése njé kuoté emetohen me kushtin se pérfiton divident duke filluar nga njé daté
e caktuar, atéheré kuota né fjalé e merr dividentin sipas kétij kushti.

3. Secili ortak mund t'i paraqes kérkesé administartorit qe ne Mbledhjen e Asamblese per
miratimin e rezultateve financiare dhe destinimin e te ardhurave vjetore te merret ne
shqyrtim pagimi i dividentit qe do t'i pérkiste kétij ortaku. Ne rast se pagesa e dividentit eshte
e pranueshme ne pérputhje me rezultatet e aktivitetit te shoqérisé si dhe ne pérputhje me
parashikimet e kétij Statuti dhe Ligjit per shoqérité teregtare, Adminisratori e
pérfshinékerkesen e orakut ne rendin e dités te Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve. Ortakét
nuk mund té pengojné, gofté edhe me vendim té veganté té shumicés, pagimin e dividentit
pér njé apo disa ortakeé té cilét kérkojné shpérndarjen e dividentit.

4. Asnjé divident dhe asnjé mjet monetar i pagueshém né lidhje me njé kuoté nuk mund té fitojé
interesa nga shogéria nése njé gjé e tillé nuk parashikohet né té drejtat qé i lidhen kuotés.

Neni 15
Kapitalizimi i fitimeve
Me autoritetin qé i jep njé vendim i kualifikuar i Asamblesé sé Pérgjithshme dhe duke pasur né
konsideraté parimet e vendosura nga Ligji, Administratorét mund té vendosin té kapitalizojné fitimet
e pashpérndara té Shogérisé qé nuk kérkohen pér té paguar dividente preferenciale ose borxhe té
tjera té pashlyera ende nga shogéria dhe kapitali i detyruar i shogérisé.
KREUV
Prishja dhe Njoftimet

Neni 16
Prishja dhe Likuidimi
Né rast té likuidimit té Shoqgérisé, likuiduesit me autoritetin gé i jep njé vendim i kualifikuar i
Asamblesé sé Pérgjithshme qé pérbén 100% té kapitalit té Shogérisé, dhe né pérputhje me Ligjin,
mund t'i shpérndajné ortakéve té gjithé vlerén ose njé pjesé té vlerés sé pasurive té shoqérisé dhe
pér kété qéllim mund t'i vlerésojné pasurité dhe té pércaktojné se si do té béhet njé shpérndarje e
tillé midis ortakéve.
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o1/ Neni 17

i Njoftimet
1. Njoftimet qé i jepen ortakéve ose qé ata béjné sipas Statutit duhet té jené me shkrim ose pérmes
komunikimit elektronik.
2. Shogéria mund t'i japé njé njoftim njé ortaku ose personalisht ose duke ia nisur me poste né njé
zarf pér té cilin éshté paguar edhe kthimi i pérgjigjes né adresén e regjistruar té ortakut ose duke ia
Iéné né kété adresé ose duke ia dhéné pérmes komunikimit elektronik né adresén gé éshté e vlefshme
pér momentin dhe i éshté béré e ditur shogérisé nga ana e ortakut. Kur ka bashkézotérues té njé
kuote, té gjitha njoftimet i jepen pérfagésuesit té bashkézotéruesve né pérputhje Ligjin.

> E
&

Neni 18
Dispozita té pérgjithshme
Pérsa i pérket céshjeve qé nuk jané parashikuar nga ky statut do té aplikohen dispozitat e
Legjislacionit né fugi.
Cdo mosmarréveshje gé del nga ky Statut, nése nuk zgjidhet me marréveshje mes paléve, do té

Ky Statut pérpilohet né 6 (gjashté) kopje origjinale, me vleré té njéjté ligjore, né gjuhén shqipe. Statuti
mbyllet me 18 (tetémbédhjeté) nene. Ky statut do té hyjé né fugi menjéheré me regjistrimin e tij né
QKB.

Lexuar, miratuar dhe nénshkruar.

Emrat dhe Nénshkrimet e Ortakéve Themelues té :
Shoqérisé Tregtare "ALBNATURA" SH.P.K.

ENGIJELLUSHE IBRALIU ZOJE MIRDITA
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REPUBLIKA;ES IQIPERISE H I"Ill
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER EDLm HYSENI
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V2021052950141098242

DATE 10,
NR REP 1793

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 10. 06. 2021 (dymije e njézet ¢ nje), para meje Noterit Publik Edlira S.
HYSENI, anetare ¢ Dhomes se Notereve Tirane, u paragit personalisht shtetasi me keté identitet:

e Engjellushe Ibraliu, atesia Avdyl, e lindur me 06. 05. 1977, ne Lushnje, dhe banuese ne Rr.
Stavri Themeli, Nd. 47; H.3; Ap.9, Tirane, madhore e me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, mbajtese e leternjoftimit me numer personal H75506151K dhe numer serie
034010648; dhe

¢ Zoje Mirdita, (I vajzerise Berisha) atésia Martin, e lindur mé 08.08.1971 né Pejé, Republika
e Kosovés, dhe banuese ne Walther-Rathenau-Srasse, 22 Wernigerode, Republika Federale e
Gjermanise, madhore e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtese e
leternjoftimit me numer personal L86M41RLJ, leshuar nga Autoritetet Gjermane dhe e
vlefshme deri me 19.02.2024,

Me vullnetin e tyre té lire e té plote, personat mé siper pershkruar kane redaktuar jashte kesaj zyre
me cilesine ¢ Ortakeve Themelues te Shogerise “ALBNATURA” Sh.p.k. dokumentin bashkengjitur.
Ortaket deklarojne se e kuptojne térésisht aktin bashkengjitur dhe pasojat e tij dhe akti u nenshkrua

prej tyre pa verejtje duke shkruar emrin mbiemrin dhe firmen orgjinale ne kete zyre dhe para meje
Noterit.

Une Noteri vertetoj rregullesin dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj té ketij dokumenti si dhe

autenticitetin e nenshkrimit, me cilesine ge me njeh Ligji " Per Noterin " ne Republiken e
Shqiperise”.

NOTERE
EDLIRA S. HYSENI
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